ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 5030/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando o
encaminhamento  da  documentação  anexa  (Ofício  n°  001/2025,  protocolado  em
22/04/2025) à Comissão instituída para discutir a reforma administrativa.

JUSTIFICATIVA:

A presente indicação tem por objetivo atender à reivindicação legítima da categoria de motoristas deste Município, que
pleiteia melhorias nas condições e no reconhecimento do cargo que ocupam.

Conforme  documentação  anexa,  além  da  solicitação  de  aprimoramento  das  condições  da  carreira,  apresenta-se
também a devida fundamentação técnica e legal que atesta a viabilidade e a pertinência do pleito ora apresentado.

SALA DAS SESSÕES, EM 25 DE AGOSTO DE 2025

CARLOS ALEXANDRE RAIMUNDO (XANDE CELULAR)
VEREADOR - União Brasil

​